UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 02 13 /96
I;

o REITOR DA UN1VERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. GEA 030/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Geografia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: GEOGRAFIA FÍSICA COM ÊNFASE EM PEDOLOGIA E
:MANEJO DE BACIAS (ADJUNTO/DE). Membros Efetivos: MARIA LEONOR RIBEIRO
CASIMIRO LOPES ASSAD (Presidente-UnB), MARIA AUGUSTA ALMEIDA
BURSZTYN (UnB) e IANDARA ALVES MENDES (UNESP). Membros Suplentes:
MÁRIO DINIZ DE ARAÚJO NETO (UnB), JOSÉ DA SILVA MADEIRA MELO
(EMBRAPA) e HENRIQUE MARINHO LEITE CHAVES (UnB).

Brasilia, 09 de dezembro de 1996

,JL~~~
Joio ;r;;;;o TODOROV

Reitor

c.c.: GRE/VRT/IHD/GENDRHlSOC/ ACS/SCA